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Contenedores y Teus movilizados:  Enero- Setiembre 2024 

  

LLENOS VACIOS 

TOTAL 20 40 TOTAL 20 40 TOTAL 

100.806 269.046 369.852 20.849 94.779 115.628 485.480 

              

              

TEUS         

LLENOS VACIOS TOTAL         

638.898 210.407 849.305         

              

              

Relación TEUS / CONTENEDORES  1,75         

Relación Llenos / Vacíos (Contenedores) 3,20         

Relación Llenos / Vacíos (Teus)  3,04         

              

  LLENOS VACIOS         

Contenedores 369.852 115.628         

TEUS 638.898 210.407         
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Contenedores movilizados:   Año 2024 

MES 

DESCARGA CARGA 

TOTAL LLENOS VACIOS 

TOTAL 

LLENOS VACIOS 
TOTAL 

20' 40' 20' 40' 20' 40' 20' 40' 

Enero 7.295 17.887 754 6.058 31.994 6.031 14.914 2.119 8.611 31.675 63.669 

Febrero 6.270 13.308 963 4.161 24.702 4.978 11.905 1.691 6.216 24.790 49.492 

Marzo 6.463 16.722 788 4.512 28.485 5.234 14.836 1.862 6.024 27.956 56.441 

Abril 5.178 15.369 757 4.828 26.132 5.001 14.278 1.224 3.218 23.721 49.853 

Mayo 6.937 14.840 1.011 5.485 28.273 6.284 16.396 1.029 4.434 28.143 56.416 

Junio 5.202 12.649 1.394 5.652 24.897 4.867 13.616 1.093 5.496 25.072 49.969 

Julio 5.816 16.416 881 5.571 28.684 5.630 15.407 1.354 4.441 26.832 55.516 

Agosto 4.572 14.888 812 4.581 24.853 3.853 12.529 1.032 5.491 22.905 47.758 

Setiembre 5.887 16.442 643 3.903 26.875 5.308 16.644 1.442 6.097 29.491 56.366 

Octubre            

Noviembre            

Diciembre            

TOTALES 53.620 138.521 8.003 44.751 244.895 47.186 130.525 12.846 50.028 240.585 485.480 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Enero- Setiembre 2024 

 

Contenedores movilizados en Terminal de Contenedores y Otros 

Muelles:  AÑO 2024 

MES 
TERMINAL DE 

CONTENEDORES 

OTROS 

MUELLES 
TOTAL 

Enero 47.929 15.740 63.669 

Febrero 40.816 8.676 49.492 

Marzo 44.077 12.364 56.441 

Abril 34.884 14.969 49.853 

Mayo 41.720 14.696 56.416 

Junio 36.690 13.279 49.969 

Julio 39.778 15.738 55.516 

Agosto 33.438 14.320 47.758 

Setiembre 40.908 15.458 56.366 

Octubre    

Noviembre    

Diciembre    

TOTAL 360.240 125.240 485.480 
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Contenedores Movilizados por Tipo de Operación:  2024 

OPERACION MODALIDAD CONTENEDORES TEUS 

ESTIBA 

CARGA 97.875 174.509 

Tránsito / Trasbordo 142.710 246.629 

Sub Total 240.585 421.138 

DESESTIBA 

DESCARGA 87.007 154.429 

Tránsito / Trasbordo 157.888 273.738 

Sub Total 244.895 428.167 

TOTAL 485.480 849.305 

    

    
REGIMEN ADUANERO CONTENEDORES TEUS 

 
IMPORTACIONES 63.489 110.680 

 
EXPORTACIONES 65.671 118.022 

 
VACIOS Descarga 23.518 43.749 

 
VACIOS Carga 32.204 56.487 

 
TRANSITO   CARGA 3.557 6.672 

 
TRANSITO   DESCARGA 19.216 34.740 

 
TRASBORDO Carga 108.483 183.542 

 
TRASBORDO VACIOS Carga 30.670 56.415 

 
TRASBORDO Descarga 109.437 185.244 

 
TRASBORDO VACIOS Descarga 29.235 53.754 

 
TOTAL 485.480 849.305 
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Contenedores Movilizados por Muelle: 2024 

MUROS 

LLENOS VACIOS 

TOTAL 20' 40' 20' 40' 

Muelle Escala 76.424 190.805 17.429 75.582 360.240 

Atraques 1-2 4 - - - 4 

Atraques 3 - 4 - 5 13.277 43.963 1.699 11.375 70.314 

Atraques 6 Y 7 57 113 5 1 176 

Atraques 8 - 9 8.920 26.264 1.164 6.509 42.857 

Atraque 13-Muelle C 1.995 7.458 527 1.312 11.292 

Cabecera Muelle B 129 443 25 - 597 

TOTAL 100.806 269.046 20.849 94.779 485.480 
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